
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 08.07.2018

Për : “NOVAMAT”, SHPK NIPT K81615002O

Procedura e prokurimit : Kerkese per propozim

Numri i references se procedures : REF-55713-04-07-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “BLERJE POMPE PER LARGIMIN E UJERAVE TE
NDOTURA KSB, KRTE150-401/374UEG-S”

Fondi limit : 4.600.000 (kater milion e gjashteqindmije) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 19, date 14 Prill 2020

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. “ALBA LIGHT” shpk Nipt. L41307038I me oferte 2,600,000 (leke pa TVSH)
2. “LUAR Bros” shpk Nipt. L72322004M me oferte 3,864,000 (leke pa TVSH)
3. “MUHOPLUS LTD” shpk Nipt. L52317046G me oferte 3,960,000(leke pa TVSH)
4. BOE "AL-NOBEL" sh.p.k Nipt. K72107012N & “COGREN” shpk Nipt. J74818825K

me oferte 3,999,998 (leke pa TVSH)
5. “NOVAMAT” shpk Nipt. K81615002O me oferte 4,100,000 (leke pa TVSH)
6. “TIMAK” shpk Nipt. L62030020B me oferte 4,340,000 (leke pa TVSH)
7. “GENERAL PLUS” shpk Nipt. L82020015J me oferte 4,347,000 (leke pa TVSH)
8. “ASI-2A CO” shpk Nipt. K53002402C me oferte 4,377,000 (leke pa TVSH)
9. “A.M.U” shpk Nipt. K14229210F me oferte 4,495,000 (leke pa TVSH)

Jane s.kualifikuar ofertuesit e meposhtem, perkatesisht :

1. Operatori “ALBA LIGHT” shpk

Kriteret e Pergjitheshme te Kualifikimit

Nga shqyrtimi i Ekstraktit te QKB-se te këtij OE, rezulton qe ky operator nuk ka per objekt te

aktivitetit te tij ekonomik, objektin e prokuruar nga AK, pra ky OE ne fushën e veprimtarise



ekonomike te tij, nuk ka asnjë aktivitet per tregetimin, Importimin, shitjen me shumice etje. te

matrialeve hidraulike, elektromotoreve, pompave apo cdo element tjetër qe përfshijne si fushe te

veprimtarisë se tije, objektin e prokuruar. Nga dokumentacioni OE rezulton te kete si objekt te

aktivitetit te tij, veprimtari ne tregetimin dhe shitjen e materialeve elektrike per objekte te

ndryshme, por jo per natyre te objektit te prokuruar nga AK.

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

1. Per Piken 2.3.1

Per te provuar pervojen e meparshem operatori ekonomik ka dorezuar fatura shitje.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se nje pjese e faturave nuk lexohen qarte, dhe ne ato

fatura qe lexohen qarte, nuk ka asnjë zë, ku te jetë i ngjashem me zërin e prokuruar ne preventin

e AK “Blerje Pompe”, por ne këto fatura ka vetëm shitje te materialeve elektrike dhe asnje zë

per shitje pompe, qe shërben ne furnizimin me uje apo largimin e ujrave te ndotura .

Sa më sipër, KVO vlerëson se operatori ekonomik nuk vërteton se gëzon eksperiencë të

mëparshme në përputhje me natyren dhe volumin e punes te objektit te prokuruar nga

AK dhe me kërkesat e përcaktuara ne piken 2.3.1 .

Nese kjo oferte do te ishte e vlefshme,ajo do ti nenshtrohej regullave te percaktuara qart
ne Nenin 66 pika 5, te VKM Nr. 914, date 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E
RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK, I NDRYSHUAR ME VENDIMIN NR. 402,
DATË 13.05.2015, ME VENDIMIN NR. 823, DATË 23.11.2016 DHE ME VENDIMIN NR.
797, DATË 29.12.2017”, pasi vlera e ofertes te OE prej 2,600,000 pa TVSH eshte me < se
85% e mesatares së ofertave të vlefshme. Nga sa me siper oferta e paraqitur nga OE
vlersohet nga KVO-ja si anomalisht e ulet.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja vlerson se,

oferta e OE “ALBA LIGHT” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha

kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

2. Operatori “Luar Bros” shpk

Specifikimet Teknike

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te DST-se dhe ne mbështetje te korespondence qe AK ka

shkëmbyer me OE, KVO-ja vendose te mos e kualifikoj ofertën e OE “LUAR Bros” si te

sukseseshme, per me tepër ju sqarojmë:

1. KVO-ja nga shqyrtimi i dokumentacionit teknik te ofertës se OE, konkludon se kjo oferte

nuk eshte lidhur ngushtësisht me nevojën imediate te AK, per blerje pompe dhe mos

realizimin e asnjë punimi shtese per instalimin e tyre.



2. KVO-ja vlerëson se mënyra e instalimit dhe permasat e montimit jane pjese e kriterve te

dokumentacionit te hartuar nga AK dhe ne specifikimet teknike theksohet se ato duhet

te respektohen rigorozisht.

3. KVO-ja do te pranonte produktin qe ju ofroni , si nje produkte me paramentra teknik te

kenaqshem, ne qofte se qellimi i ketij procesi prokurimi do te ishte ndertimi i nje stacion

te ri pompimi, ku OE ose AK do i lejonte vetes testimin e stacionit dhe te këtij produkti

te ofruar.

4. Nisur nga shqyrtimi i dokumentacionit te tenderit dhe korrespondencave shkresore,

qëllimi dhe titulli i objektit te prokurimit përcaktojnë qarte kushtet dhe hapsiren e

realizimit te objektit per cdo OE qe oferton per kete procedure.

5. KVO-ja konkludon, nisur dhe nga puna e perditeshme ne stacionin e ujrave te zeza, se

ndërhyrja ne kete stacion per modifikime apo zevendesime te pjesëve teknike te

bazamenteve te pompave ekzistuese, eshte nje pune qe, kërkon angazhimin e shume

faktorëve dhe aktoreve, lejet respektive per ndërhyrje, tharje stacioni, nderpreje pune te

stacionit ,ndotje te mjedisit, etj, gje qe ne fakt , nuk eshte qellimi i kesaj procedure.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja vlerson se,

oferta e OE “LUAR Bros” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha

kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

3. Operatori “MuhoPlus” shpk

Specifikimet teknike

Nga shqyrtimi i dokumentacionit per te dhenat teknike te pompes te paraqitur nga OE “Pompa

CAPRARI”, rezulton se pompa nuk permbush specifikimet teknike te DT,per me teper pompa e

ofruar, nuk eshte ne fuqine e kerkuar sipas specifikimeve teknike, 37kW, por eshte me e madhe

pra 42kW, gje qe kerkon jo vetem blerje pompe, por dhe punime shtese ne panelin e

komandimit. Nisur nga sa me sipër produkti i ofruar nga OE nuk permbushe te gjitha kërkesat e

dokumentacionit te tenderit.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja vlerson se,

oferta e OE “MUHOPLUS” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha

kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.



4. Operatori BOE "AL-NOBEL" shpk & “COGREN” shpk

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

1. Per piken 1 a)

Formulari i ofertes nuk eshte dorzuar i sakte, pasi ne te volumi i realizimit per blerjen e pompes

eshte me sasi 1 dhe jo me sasi 2 sic eshte kerkuar ne pereventivin e prokuruar nga AK.

2. Per Piken 2.2.1

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se, per OE “AL-NOBEL” shpk nuk eshte dorezuar

vertetim nga Administrata e Qeverisjes Vendore te Bashkise Tirane, qe verteton shlyerjen e

taksave dhe tarifave vendore per 2019.

Theksojme qe, te gjitha palet qe marrin pjese ne nje kontrat bashkepunimi duhet te paraqesin

dokumentacione ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike te cilat duhet të

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim

apo furnizim, të përcaktuara në akt marrëveshje. Ne perputhje me kerkesat e pikes 3 te Nenit 74.

VKM Nr. 914, date 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT

PUBLIK, I NDRYSHUAR ME VENDIMIN NR. 402, DATË 13.05.2015, kjo pike nuk

permbushet nga BOE.

3. Per piken 2.3.5

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se autorizimi si “Tregetar I Autorizuar” per kompanin

"AL-NOBEL" sh.p.k eshte i perkthyer ne gjuhen shqipe, por jo i noterizuar sipas kerkesave te

DST-se te hartur nga AK.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja vlersone se,

oferta e BOE "AL-NOBEL" sh.p.k & “COGREN” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk

permbushen te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

5. Operatori “GENERAL PLUS” shpk

1. Per Piken 2.3.1

Per te provuar pervojen e meparshem operatori ekonomik ka dorezuar fatura shitje.

Por nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se zëra te ngjashem me zërin ne preventivin e

prokuruar nga AK, janë zërat : Pompe E7 nr.fature 79216469 me vlere 61,930 lek pa TVSH,

Transfer Pomp Package nr,fature 79211087 me vlere 292,337 lek pa tvsh, pompe presioni

nr.fature 70777437 me vlere 89,760 lek pa tvsh. Nga sa me sipër nëse analizohet shuma e zërave

me vlere tot=444,027 lek pa tvsh, e cila eshte me e vogël se 40% e vlerës se prokuruar 1,840,000

lek pa tvsh nga AK. Nga sa me sipër OE nuk permbushe kërkesat dhe kushtet e percaktuara ne

piken 2.3.1 te DST-se te hartuar nga AK.



Sa më sipër, KVO vlerëson se operatori ekonomik nuk vërteton se gëzon eksperiencë të

mëparshme, në përputhje me volumin e punes te objektit te prokuruar nga AK dhe me

kërkesat e përcaktuar ne piken 2.3.1.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja konkludon

se, oferta e OE “GENERAL PLUS” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te

gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

6. Operatori “ASI 2A-CO” shpk

1. Per piken 2.2.1

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se per OE “ASI 2A-CO” shpk rezulton te kete

aktivitet/ose seli te ushtrimit te aktivitetit dhe ne Bashkine Tirane, per te cilen nuk eshte dorezuar

vertetim nga Administrata e Qeverisjes Vendore, qe verteton shlyerjen e taksave dhe tarifave

vendore per 2019.

2. Per Piken 2.3.1

Per te provuar pervojen e meparshem operatori ekonomik ka dorezuar pune te ngjashme

1. “Rikonstruksioni i Stacionit te Pompimit Karbunar”

Por nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se vlera e këtij objkti sipas kontratës eshte

1,735,000 lek pa TVSH e cila eshte me e vogël se vlera e kërkuar ne kriteret e pikes 2.3.1, pra

eshte me e vogël se 40% e fondit limit te prokuruar =1,840,000. Per me teper nëse analizon

situacionin përfundimtar te punës se ngjashme, rezulton se ze i ngjashem me zërin e prokuaruar

nga AK, eshte vetëm “Elektropompe Horziontele” vlera e te cilës eshte 800,000.

Sa më sipër, KVO vlerëson se operatori ekonomik nuk vërteton se gëzon eksperiencë të

mëparshme në përputhje me volumin e punes te objektit te prokuruar nga AK dhe me

kërkesat e përcaktuar ne piken 2.3.1.

3. Per Piken 2.3.5

Nga shqyrtimi i dokunetacioni rezulton se OE nuk ka dorezuar asnjë autorizim per plotësimin e

kërkesave te kësaj pike te përcaktuar ne DST-ne e hartuar nga AK.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja konkludon

se, oferta e OE “ASI 2A-CO” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha

kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.



Duke u nisur nga sa me siper renditja e operatoreve ekonomik eshte si me poshte:

1. “ALBA LIGHT” shpk Nipt. L41307038I S’KUALIFIKUAR
2. “LUAR Bros” shpk Nipt. L72322004M S’KUALIFIKUAR
3. “MUHOPLUS LTD” shpk Nipt. L52317046G S’KUALIFIKUAR
4. BOE "AL-NOBEL" sh.p.k Nipt. K72107012N & “COGREN” S’KUALIFIKUAR

shpk Nipt. J74818825K
5. “NOVAMAT” shpk Nipt. K81615002O KUALIFIKUAR
6. “TIMAK” shpk Nipt. L62030020B KUALIFIKUAR
7. “GENERAL PLUS” shpk Nipt. L82020015J S’KUALIFIKUAR
8. “ASI-2A CO” shpk Nipt. K53002402C S’KUALIFIKUAR
9. “A.M.U” shpk Nipt. K14229210F

KUALIFIKUAR

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine : “NOVAMAT”,
SHPK, NIPT K81615002O, Adresa : Tirane, Rruga "Ismail Qemali", Pallati Samos
Tower, kt.8, Nr. 41, Njesia Nr.05,

se oferta e paraqitur, me vlere : 4,100,000(katermilion e njeqindmije) leke pa tvsh

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 13.05.2020

Ankesa : Ka patur ankese nga OE “MUHOPLUS LTD” sh.p.k me date 14.05.2020. Ka
marre pergjigje me date 19.05.2020.

Ka patur ankese nga OE “Luar Bros” sh.p.k me date 19.05.2020. Ka marre pergjigje me date
26.05.2020.

Ka patur ankese nga OE “ALBA LIGHT” shpk me date 22.05.2020. Ka marre pergjigje me
date 29.05.2020

Pasi OE “Luar Bros” sh.p.k ka paraqitur ankese ne Komisionin e Prokurimit Publik,
procedura eshte pezulluar nga KPP me Vendim Nr. 485/1, date 3/6/2020.

Me vendimin nr. 236/2020 date 03.07.2020, Komisioni i Prokurimit Publik ka vendosur :

“Te mos pranoje ankesen e operatorit ekonomik “Luar Bros” sh.p.k, per proceduren e
prokurimit “Kerkese per propozim” me nr. REF-55713-04-07-2020, me objekt : “BLERJE



POMPE PER LARGIMIN E UJERAVE TE NDOTURA KSB, KRTE150-401/374UEG-S”,
me fond limit 4.600.000(katermilion e gjashteqindmije) leke pa tvsh, zhvilluar me date
30.04.2020 nga AK Ujesjelles-Kanalizime sh.a Sarande.

AK lejohet te vazhdoje me hapat e metejshem te procedures se prokurimit ……”


